
EP40/EP45 EP40 EP45

h3 

mm

h1 

mm

h4 

mm

h2 / h5 

mm 

Q @ 
c = 500 mm 

kg

Q @ 
c = 500 mm 

kg

Simplex 2750 2280* 4148 150 4000 4500
3000 2405 4398 150 4000 4500
3500 2655 4898 150 4000 4500
4000 2905 5398 150 4000 4500
4500 3155 5898 150 4000 4500
5000 3405 6398 150 4000 4500
5500 3655 6898 150 3650 4100
6000 3905 7398 150
6500 4155 7898 150

Duplex 2950 2205* 4222 1500 4000 4500
3450 2455 4722 1750 4000 4500
3950 2705 5222 2000 4000 4500
4450 2955 5722 2250 4000 4500

Triplex 3800 2080* 5072 1375 4000 4500
4175 2205* 5447 1500 4000 4500
4925 2455 6197 1750 3920 4420
5300 2580 6572 1875 3890 4300
5675 2705 6947 2000 3750 4200
6425 2955 7697 2250 3580 3800
7175 3205 8447 2500 2850 3200

EP40
EP45
EP50

EP50

h3 

mm

h1 

mm

h4 

mm

h2 / h5 

mm 

Q @ 
c = 500 mm 

kg

Simplex 2750 2280* 3998 150 4990
3000 2405 4248 150 4990
3500 2655 4748 150 4990
4000 2905 5248 150 4990
4500 3155 5748 150 4990
5000 3405 6248 150 4750
5500 3655 6748 150 4400
6000 3905 7248 150
6500 4155 7748 150

Duplex 2950 2205* 4222 1350 4990
3450 2455 4722 1600 4990
3950 2705 5222 1850 4990
4450 2955 5722 2100 4990

Triplex 3800 2080* 5072 1225 4990
4175 2205* 5447 1350 4800
4925 2455 6197 1600 4750
5300 2580 6572 1725 4700
5675 2705 6947 1850 4610
6425 2955 7697 2100 4100
7175 3205 8447 2350 3500

EP40 EP45 EP50

1012 1012 1012
1038 1038 1038
840 840 840

2069 2069 2069

mm
mm
mm

kg

catlifttruck@mcfe.nl
www.catlifttruck.com

Technische Daten

Elektrogabelstapler
4-Radstapler 80V, 4.0 - 5.0 Tonnen
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NOTE: Performance specifications may vary depending on standard manufacturing tolerances, vehicle 
condition, types of tyres, floor or surface conditions, applications, or operating environment. Trucks may be 
shown with non-standard options. Specific performance requirements and locally available configurations 
should be discussed with your Cat Lift Trucks Dealer. Cat Lift Trucks follows a policy of continual product 
improvement. For this reason, some materials, options and specifications could change without notice.

Hubgerüst Hubgerüst

Batterietrog
Länge (min)
Breite (min)
Höhe (min)
Mindestgewicht (80V)

Cat® Lift Trucks.
Ihr Partner für den Materialumschlag.

h1 Höhe Hubgerüst eingefahren
h2  Standard-Freihub
h3  Standard-Hubhöhe
h4  Höhe Hubgerüst ausgefahren
h5  Vollfreihub
Q  Tragfähigkeit, Nennlast
c  Lastschwerpunkt (Abstand)

Hubgerüstleistung 
und Tragfähigkeit

* niedriger als Fahrerschutzdach
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1.01 Cat Lift Trucks Cat Lift Trucks Cat Lift Trucks
1.02 EP40 EP45 EP50
1.03
1.04 
1.05 4000 4500 4990
1.06 500 500 500
1.08 510 510 510
1.09 2000 2000 2000

2.01 6600 6950 7300
2.02 9700 /900 10400 /1050 11200 /1100
2.03 3700 /2900 3700 /3250 3700 /3600

3.01 SE / SE SE / SE SE / SE
3.02 250-15 250-15 28 x 12.5-15
3.03 21 x 8-9 21 x 8-9 21 x 8-9
3.05 2x /2 2x /2 2x /2
3.06 1120 1120 1150
3.07 950 950 950

4.01 6/8 6/8 6/8
4.02 2405 2405 2405
4.03 150 150 150
4.04 3000 3000 3000
4.05 4398 4398 4248
4.07 2320 2320 2320
4.08 1165 1165 1165
4.12 390 /550 390 /550 390 /550
4.19 3980 3980 3980
4.20 2830 2830 2830
4.21 1340 1340 1450
4.22 50x150x1150 60x150x1150 60x150x1150
4.23 3A 3A 3A
4.24 1260 1260 1260
4.31 120 120 120
4.32 160 160 160
4.33 4160 4160 4160
4.34 4360 4360 4360
4.35 2450 2450 2450
4.36 670 670 670

5.01 15 /17 15 / 16.5 15 /16
5.02 0.35 / 0.47 0.33 / 0.45 0.31 /0.45
5.03 0.55 / 0.50 0.55 / 0.50 0.55 /0.50
5.05 5100 /5600 4900 /5500 5000 /5800
5.06 14600 /14900 14500 /14800 15100 /15500
5.07 8/ 13.5 7/12 6.5 /12
5.08 14 / 23.5 12.5 / 21.5 12 /21
5.09 5.0 / 4.4 5.5 / 4.8 5.8 / 5.2
5.10 

6.01 18 18 18
6.02 23.5 23.5 23.5
6.03 43536 A 43536 A 43536 A
6.04 80 /  840 80 /  840 80 / 840
6.05 2178 2178 2178
6.06 10.5 11 11.5

8.01 
8.02 200 200 200
8.03 30 30 30
8.04 75 75 75
8.05 DIN 15170-H DIN 15170-H DIN 15170-H

Ast  =  Wa + x + l6 + a

Ast = Arbeitsgangbreite im Stapel
a = Sicherheitsabstand (200 mm)
l6 = Palettenlänge (z.B. 800 oder 1000 mm)
b12 = Palettenbreite (z.B. 1200 mm)

Fünf Anwendungsprogramme 
lassen sich individuell anpassen, 
um optimale Leistung bei jeder 
Anwendung zu gewährleisten. 
Das benutzerfreundliche Display 
enthält eine digitale Serviceanzeige, 
eine Ladezustandsanzeige für 
die Batterie, sowie Anzeigen für 
Hubsperre, Uhr, Fehlercode und 
Warnanzeigen.

Die EPN Serie bietet 
Leistung und Kraft 
für jede Anwendung...

Niedrige Betriebskosten
•       Lange Wartungsintervalle reduzieren die Betriebskosten.
•       Wartungsfreie Nassscheibenbremsen und 

Wechselstrommotoren tragen zur Minimierung der 
Wartungskosten bei.

•       Eine intelligente Überwachung erlaubt dem Fahrer, 
alle Hauptfunktionen des Gabelstaplers während 
des normalen Betriebs zu überwachen, wodurch die 
rechtzeitige Wartung des Gabelstaplers sichergestellt 
wird.

Sicherheit und Ergonomie
•       Die automatische Geschwindigkeitsreduzierung erhöht 

die Stabilität des Gabelstaplers, wenn mit Ladung um 
eine Ecke gefahren wird.

•       Automatisch betätigte Feststellbremsen und eine 
Anti-Rückrollfunktion garantieren, dass der Gabelstapler 
immer sicher steht, selbst auf einer Rampe.

•       Pedalanordnung wie beim Auto. 
•       Niedriger Einsteig ins Chassis für problemloses Ein- und 

Aussteigen.

Leistungsfähigkeit
•       Der leistungsstarke Wechselstromantriebsmotor ist 

gegen Staub und Spritzwasser abgedichtet. Er zeichnet 
sich durch optimales Drehmoment für exzellente 
Beschleunigung, Traktion, Geschwindigkeit und 
Bremswirkung aus.

•       Kraftvolles, regeneratives Bremsen beschleunigt die 
Arbeitszyklen, erhöht die Batterielebensdauer und 
verringert den Bremsverschleiß.

•       Ideal für Steigungen und Anwendungen, bei denen 
die Kraft eines Gabelstaplers mit Verbrennungsmotor 
gefordert ist.

Optionen
•       Werksseitig eingebaute Vollkabine
•       Integrierte Seitenschubvorrichtung.
•       Zusätzliche Arbeitsbeleuchtung und drehbare Lampen.

Kennzeichen
Hersteller
Typbezeichnung des Herstellers
Antrieb: Elektro, Diesel, Gas, Benzin
Lenkung: Deichsel, Geh-, Stand-, Sitzlenkung
Tragfähigkeit
Lastschwerpunkt
Lastabstand von Mitte Vorderachse
Radabstand
Gewicht
Eigengewicht ohne Ladung (mit Batterie, Simplex-Mast mit geringster Hubhöhe)
Achslast mit Maximallast (vorne/hinten) (Simplex-Mast mit geringster Hubhöhe)
Achslast ohne Last (vorne/hinten) (Simplex-Mast mit geringster Hubhöhe)
Räder, Fahrwerk
Bereifung: V=Vollgummi, L=Luft, SE=Superelastik - vorne/hinten
Reifengröße vorne
Reifengröße hinten
Anzahl der Räder - vorne/hinten (x = angetrieben)
Spurweite vorne
Spurweite hinten
Abmessungen
Neigung Hubgerüst (vor/zurück)
Höhe mit eingefahrenem Hubgerüst
Freihub
Hubhöhe
Höhe mit ausgefahrenem Hubgerüst
Höhe Fahrerschutzdach
Sitzhöhe
Kupplungshöhe
Gesamtlänge
Gesamtlänge einschließlich Gabelrücken
Gesamtbreite
Gabelzinkenmaße (Dicke/Breite/Länge)
Gabelträger nach DIN 15173 Klasse / Form A, B
Gabelträgerbreite
Bodenfreiheit mit Last unter Hubgerüst
Bodenfreiheit mit Last Mitte Radstand
Arbeitsgangbreite mit Palette 1000 x 1200 mm quer
Arbeitsgangbreite mit Palette 800 x 1200 mm quer
Wenderadius
Kleinster Drehpunktabstand
Leistungen
Fahrgeschwindigkeit (mit/ohne Last)
Hubgeschwindigkeit (mit/ohne Last)
Senkgeschwindigkeit (mit/ohne Last)
Zugkraft (mit/ohne Last)
Maximale Zugkraft mit/ohne Last (5 min)
Steigfähigkeit mit/ohne Last (30 min)
Maximale Steigfähigkeit mit/ohne Last (5 min)
Beschleunigung mit/ohne Last auf 10 m
Betriebsbremse (mechanisch/hydraulisch/elektrisch/pneumatisch)
E-Motor
Fahrmotor, Leistung (60 min.)
Hubmotor, Leistung (15%)
Batterie nach DIN 43 531/35/36 A/B/C/nein
Batteriespannung, Nennkapazität nach 5 Std. Entladung
Batteriegewicht
Energieverbrauch nach VDI-Zyklus
Sonstiges
Art der Fahrsteuerung
Maximaler Arbeitsdruck für Anbaugeräte
Ölmenge für Anbaugeräte
Schallpegel am Fahrerohr
Anhängerkupplung, Art/Typ DIN

Elektro
Sitz

Elektro
Sitz

Elektro
Sitz

Hydraulisch Hydraulisch Hydraulisch

Impulse /AC Impulse /AC Impulse /AC

Q  (kg)
c  (mm)
x  (mm)
y  (mm)

 kg
 kg
 kg

b10  (mm)
b11  (mm)

/  °
h1  (mm)
h2  (mm)
h3  (mm)
h4  (mm)
h6  (mm)
h7  (mm)
h10  (mm)
l1  (mm)
l2  (mm)
b1/b2  (mm)
s / e / l  (mm)

b3  (mm)
m1  (mm)
m2  (mm)
Ast  (mm)
Ast  (mm)
Wa  (mm)
b13  (mm)

 km/h
 m/s
 m/s
 N
 N
 %
 %
 s

 kW
 kW

 V /Ah
 kg
 kWh/h

 bar
 l/min
 dB(A)
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 André Urech 
 � aurech@max-urech.ch 
 � 056 / 616 70 13 
 

 OW,NW,LU,ZG,SZ,UR,GR 
 Sergio Fazzi 
 � sfazzi@max-urech.ch 
 � 056/616 70 35 
 

 BE,VD,GE,FR,NE,VS,JU 
 Markus Grossmann 
 � mgrossmann@max-urech.ch 
 � 079/251 29 32 
 

 AG,GL,ZH 
 Marcel Koch 
 � mkoch@max-urech.ch 
 � 056/616 70 19 
 

 BL,BS,BE,FR,SO 
 Beat Meyer 
 � bmeyer@max-urech.ch 
 � 056/616 70 18 
 

 TESSIN 
 Ugo Toldo 
 � utoldo@max-urech.ch 
 � 056/616 70 33 
 

 GE,VD 
 Christian Morerod 
 � cmorerod@max-urech.ch 
 � 021/701 24 90 


